Приложение № 8

к Приказу №________ от _______________20__г.

ДОГОВОР № ______

на выполнение работ (оказание услуг) по ремонту внутридомового в жилом доме (домовладении) и внутриквартирного газового оборудования

г. Самара

«____» _____________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с одной стороны и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Термины и определения

1.1. ВД(К)ГО – внутридомовое газовое оборудование в жилом доме (домовладении) или внутриквартирное газовое оборудование в многоквартирном жилом доме;

1.2. Ремонт ВД(К)ГО, ремонтные работы - работы по восстановлению исправности внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования или его составных частей без применения сварки, включая замену и установку газового оборудования.

2. Предмет договора

2.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется в установленный срок выполнять работы (оказывать услуги) по ремонту ВД(К)ГО, на основании Заявки Заказчика (по форме Исполнителя), по адресу: ______________________________________________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Исполнителем работы.

2.2. Сроки и перечень выполняемых работ (оказываемых услуг) по ремонту ВД(К)ГО приведен в Приложении №1 к настоящему Договору и оформляется Исполнителем, при необходимости с выездом на место проведения работ.

2.3. Расходные материалы и(или) газоиспользующее оборудование приобретаются Заказчиком самостоятельно и передаются Исполнителю перед началом выполнения работ.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. выполнять ремонтные работы по ВД(К)ГО качественно и в сроки, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с:

1)  Правилами пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утв. Постановлением Правительства РФ № 410 от 14.05.2013г. (далее – Правила пользования газом);
2) Правилами поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан, утв. Постановлением Правительства РФ № 549 от 21.07.2008г. (далее – Правила поставки газа);

3) Инструкцией по безопасному использованию газа при удовлетворении коммунально-бытовых нужд, утв. Приказ Минстроя России №1614/пр от 05.12.2017г. (далее - Инструкция);

4) внутренними регламентами Исполнителя;
5)  технической документацией на газовое оборудование (при наличии);
6) иными нормативными актами.
3.1.2. Осуществить приостановление подачи газа в порядке и в случаях, предусмотренных п. 77 Правил пользования газом.

3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1.  Своевременно принимать и оплачивать выполненные Исполнителем работы.

3.2.2.  Обеспечивать доступ представителя Исполнителя к ВД(К)ГО для проведения ремонтных работ, предусмотренных настоящим договором.

3.2.3.  Оказывать необходимое содействие Исполнителю при выполнении работ.

3.2.4.  Предоставлять и передавать расходные материалы и газоиспользующее оборудование, Исполнителю перед началом выполнения работ.

4. Стоимость работ и порядок расчетов

4.1. Стоимость работ (услуг) по настоящему Договору определяется на основании Прейскурантов ООО «СВГК» и составляет ______ руб. ____ коп.    (______________________

________________________ руб. _______коп.), кроме того НДС ___ % - _____ руб. ____ коп. (_____________________________________ руб. _______коп.), всего ________руб., ___ коп. (___________________________________________________ руб. _______коп.), в соответствии с расчетом, указанном в Приложении №1 к настоящему договору.

Оказываемые услуги облагаются НДС в соответствии с законодательством РФ. В случае изменения ставки НДС стоимость услуг определяется в соответствии со ставкой НДС, действующей на дату выполнения работ, в документе, подтверждающем выполнение работ, без оформления дополнительного соглашения. Исполнитель оформляет документы в соответствии с учетом изменений ставок налогов (в т.ч. ставки НДС), действующих на дату подписания сторонами документа, подтверждающего оказание услуг, а Заказчик обязан принять такие документы.

В случае увеличения видов и ставок налогов Заказчик доплачивает необходимую сумму с выполняемых работ, в случае уменьшения видов и ставок налогов – Исполнитель возвращает Заказчику избыточную сумму с выполненных работ.
4.2. Оплата выполненных работ (оказанных услуг) производится наличными средствами Исполнителю, либо в безналичном порядке по квитанции полученной у Исполнителя в размере 100% предоплаты по настоящему договору.
4.3. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента оплаты (внесения) денежных средств в полном объеме на расчетный счет, либо с применением контрольно-кассовой техники Исполнителя.
5. Порядок приемки выполненных работ (оказанных услуг)

5.1. Приемка выполненных работ осуществляется Заказчиком с участием Исполнителя.
5.2. По результатам приемки подписывается акт о приемке выполненных работ.

6. Ответственность сторон

6.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.   Исполнитель не несет ответственность за неисполнение условий настоящего Договора, в случае неисполнения Заказчиком в установленный срок обязанностей, согласно п.п. 3.2.2-3.2.4 настоящего Договора.

7. Прочие условия

7.1.   Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств по нему.

7.2.  Споры, связанные с заключением, исполнением и расторжением настоящего договора, решаются сторонами в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Стороны обязуются обеспечить в соответствии с требованиями действующего законодательства полную конфиденциальность данных, которые стали известны при исполнении настоящего договора, а также осуществлять обработку персональных данных с соблюдением принципов и правил, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
7.4.   Все надлежащим образом составленные изменения, дополнения и приложения являются неотъемлемой частью договора.
7.5.    Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

7.6.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Приложения

8.1. Приложение №1 «Перечень выполняемых работ (оказываемых услуг) по ремонту ВД (К)ГО».

9. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

ООО «СВГК»

443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, д. 18а, строение 7

ОГРН 1026300892529

ИНН 6314012801 КПП 631501001

р/с 40702810954020100743 в Поволжском банке ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

_________________/_________________/

	Заказчик:

___________________________________________

Дата и место рождения:

Паспорт:

Выдан:

Адрес места регистрации:

Адрес для направления корреспонденции:

Контактный телефон:

Email:

________________/___________________/

Приложение N 1

к Договору №______ от _____________г. на выполнение работ (оказание услуг)

по ремонту внутридомового в жилом доме (домовладении)

и внутриквартирного газового оборудования

	Перечень

выполняемых работ (оказываемых услуг) по ремонту внутридомового в жилом доме (домовладении) и внутриквартирного газового оборудования

	№ п/п
	Наименование вида работ (услуг)
	Наименование внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования
	№ поз. по прейскуранту
	Срок начала выполнения работ (оказания услуг)
	Срок окончания выполнения работ (оказания услуг)
	Цена за единицу, руб.
	Количество
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	Всего:

	НДС (_____%), руб.:

	ИТОГО с НДС:

	Подписи Сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	"__" _________ 20__ г.

М.П.

	"__" _________ 20__ г.

4